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Højere beskæftigelse for alle uddannelsesgrupper 

Tendensen med stigende beskæftigelse har været gældende på tværs af uddannelses-

grupper. Ser man på dimittendårgang 2021, var 79 pct. af de erhvervsfagligt uddan-

nede i job tre måneder efter endt uddannelse. Det er en stigning på 5 procentpoint 

sammenlignet med 2020, hvor tallet var 74 pct. For dem med en mellemlang vide-

regående uddannelse var det for dimittendårgangen 2021 i alt 66 pct., som kom i 

arbejde tre måneder efter uddannelse, hvilket udgør en stigning på 8 procentpoint 

sammenlignet med 2020. For gruppen med en kort videregående uddannelse var 49 

pct. i beskæftigelse tre måneder efter endt uddannelse, hvilket er 7 procentpoint 

mere end året før, hvor 42 pct. var kommet i arbejde.  

 
Andel i beskæftigelse 3 mdr. efter gennemført uddannelse. Dimittendårgang 2015-2021 

 

Kilde: www.statistikbanken.dk/ovgarb10 

 

Stigende beskæftigelse blandt dem med en lang videregående uddannelse 

Beskæftigelsen er særligt steget for dem med de lange videregående uddannelser. 

For dimittendårgangen 2021 var 55 pct. med en lang videregående uddannelse i be-

skæftigelse tre måneder efter endt uddannelse. Det er en stigning på 8 procentpoint 

ift. 2020, hvor 47 pct. med en lang videregående uddannelse var i beskæftigelse tre 

måneder efter endt uddannelse. Beskæftigelsesstatus for personer med en lang vide-

regående uddannelse ni måneder efter endt uddannelse er på 72 pct. Det er ligeledes 

8 procentpoint mere sammenlignet med årgang 2020.  
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Andel i beskæftigelse 3, 9 og 15 mdr. efter gennemført lang videregående uddannelse. Dimittendårgang 

2015-2021  

 

Kilde: www.statistikbanken.dk/ovgarb10 

 

Indvandrere og efterkommere vælger i høj grad uddannelse efter gymnasiet 

Af dimittendårgang 2021 var 77 pct. af personer med dansk oprindelse i beskæfti-

gelse tre måneder efter fuldendt gymnasie. For efterkommere af indvandrere var 55 

pct. i arbejde tre måneder efter afsluttet gymnasieuddannelse, og blandt indvandrer 

var 43 pct. i beskæftigelse tre måneder efter gymnasiet. Til gengæld var 37 pct. af 

indvandrer i uddannelse tre måneder efter afsluttet gymnasie. Til sammenligning 

var 29 pct. efterkommere af indvandrere af dimittendårgang 2021 i uddannelse tre 

måneder efter endt gymnasie. Blandt personer med dansk oprindelse læste 11 pct. 

videre tre måneder efter, de havde færdiggjort gymnasiet.  

 
Status 3 mdr. efter gennemført gymnasieuddannelse fordelt på herkomst. Dimittendårgang 2021 

 

Kilde: www.statistikbanken.dk/ovgarb10 

 

Mere information: Yderligere oplysninger kan ses i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1443. 

Kilder og metoder: Se nærmere beskrivelse af kilde og metode i statistikdokumentationen om afgangsregistret 

og emnesiden Fra uddannelse til arbejdsmarked. 

Bemærk, at Danmarks Statistik fra og med 2015 offentliggør uddannelsesstatistikken ud fra en ny klassifikation – 

se www.dst.dk/disced-15. 

Næste offentliggørelse: Fra uddannelse til arbejdsmarked udkommer i juni 2025. 

Henvendelse: Martin Herskind, tlf. 21 34 03 31, hrs@dst.dk 
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